
Mateřská škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace,
Ostrov nad Oslavou 207, 594 45

Sazebník úhrad za poskytování informací

Ředitelka Mateřské školy Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace,
Ostrov nad Oslavou 207, 594 45, stanoví v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k  informacím, v  platném znění,  a  v  souladu s  nařízením č.  173/2006 Sb.,  o  zásadách
stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, sazebník úhrad za poskytování informací.

Výše úhrady se stanoví v souladu s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a
licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v
platném znění, jako součet dílčích částek odvozených z přímých nákladů na:

a) Pořízení kopií na kopírovacích strojích:
Kopie v listinné podobě černobílá barevná
A4, A5 jednostranně 2,00 Kč/list 15,00 Kč/list
A4, A5 oboustranně 4,00 Kč/list 20,00 Kč/list
A3 jednostranně 7,00 Kč/list 30,00 Kč/list
A3 oboustranně 13,00 Kč/list 50,00 Kč/list

Digitální foto (tisk z PC) – základní sazba 16,00 Kč/list za tisk na obyčejný papír A4 80 g/m2. V
případě  použití  speciálního  papíru  pro  tisk  fotografií  se  k  základní  sazbě  připočítají  skutečné
náklady na použitý papír.

Úhrada nákladů na pořízení kopií atypických formátů bude účtována podle ceny skutečně hrazené
poskytovateli kopírovacích služeb.

Je-li informace obsáhlá a žadatel požaduje kompletní kopii do kroužkové vazby, budou
účtovány skutečné náklady na použitý materiál.

b) Pořízení technických nosičů dat:
CD s papírovým obalem 20 Kč/kus
DVD s papírovým obalem 30 Kč/kus

V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši jeho skutečné pořizovací
ceny.

c) Poskytnutí informací odeslaných poštou
Náklady na poskytnutí informací zaslaných poštou představují skutečné náklady na poštovné za
použitou nebo požadovanou poštovní službu dle platného ceníku provozovatele poštovních služeb
+ skutečné náklady za použitý nebo požadovaný obal.

d) Telefonické poskytnutí informací



Mateřská škola Ostrov nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace,
Ostrov nad Oslavou 207, 594 45

Účtuje  se  skutečná  cena  hovorného  z  mobilního  telefonu  dle  platných  tarifů  poskytovatele
telekomunikačních  služeb.  Stejným  způsobem  se  postupuje  v  případě  poskytnutí  informací  ve
formě textové zprávy (SMS).

e) Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací
Osobní náklady za každou započatou hodinu vyhledávání 200 Kč/hod/1 osobu.

f) Licenční odměna
Je-li  v  licenční  smlouvě  uzavřené  podle  §  14a  odst.  1  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném
přístupu k informacím, sjednána licenční odměna za oprávnění informaci užít a není-li  její  výše
stanovena zvláštním právním předpisem, určuje se její výše stejně jako výše úhrady podle tohoto
sazebníku,  která  by  jinak  byla  požadována,  pokud  by  informace  nebyla  předmětem  ochrany
autorského práva.

Kopírování, tisk a jiné úkony z vlastního nosiče dat žadatele je nepřípustné.

Pokud jsou požadované informace obsaženy v publikaci či tiskově vydávané školou, stanoví se výše
úhrady ve výši ceny příslušného výtisku, poskytují-li se informace formou prodeje tohoto výtisku.

Žadatel může úhradu provést:
a) v hotovosti v kanceláři školy,
b) převodem na účet školy,
c) poštovní poukázkou.

Jako variabilní symbol (VS) k identifikaci platby se uvádí číslo faktury, která bude žadateli
zaslána k úhradě.

Tento sazebník byl vydán ředitelkou školy dne 1.9. 2021. 
Platnosti a účinnosti nabývá dnem 1.9. 2021.

Dohnalová Andrea, DiS.
       ředitelka školy 


